GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL lo. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

I e
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Segundad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

A C 3 D de la
Colaboracién Fiscal, Fondo Di: deA i T
y y y
P A C I Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Ti . i Subsidios y Sub i yF
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro U
Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

T 3 y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativo
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Dep Deteri . Obsol y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
A to por de E
Obsolescencia
A to por
Otros Gastos

por Pérdida o Deterioro y

de P

Inversién Publica
Pablica no C

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

611,431,667.30

611,431,667.30

0.80

Pégina 1 de 1
27/07/2020

1,422,082,919.55

1,422,082,919.55

53.05

611,431,668.10

345,443,601.73
17,133,062.77
168,710,230.48

1,781,627.78

379,941,29
3,418,201.50

742,055.83

1,613,052.08

1,422,082,972.60

820,630,691.92
22,757,014.53
442,727,738.14
2,201,398.16

8,942,899.75
866,570.92

350,000.00

7,081,541.10

14,253,044.08

539,221,773.46

1,319,820,898.60

72,209,894.64

.R. Rocio Liliang Ovando

102,262,074.00




